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Navn på projektet

Projekttype

Beskrivelse af projektet

Solcelleanlæg Vindmøller Kombination/hybridanlæg

Sæt et kryds her, hvis der er indgået en aftale med 
grundejer om, at der ansøges om projektet Sæt kryds her, hvis der ikke er rådgiver på projektet



Kort over projektområdet

VE-kriterier

A: Lokalt ejerskab

Grøn pulje



B: Nabokompensation for gener

D: Landskabshensyn

C: Naturhensyn, skovrejsning og rekreative faciliteter

E: Bred lokal opbakning



Øvrige bemærkninger

Forhold i området, som har betydning for projektets realisering


	Solcelleanlæg: Off
	Vindmøller: On
	Kombinationhybridanlæg: Off
	Sæt et kryds her hvis der er indgået en aftale med: On
	Sæt kryds her hvis der ikke er rådgiver på projektet: Off
	Beskrivelse af projektet: Focus på lokalt ejerskab:Projektet kan blive 100 % lokalt ejet med erhverv i Thy, naboer, beboere i Thisted Kommune samt eventuelt kommunen som medejere.Fa. Sologvindenergi ApS har ingen krav til medejerskab i projektet. Planerne omkring Hanstholm Havn med ønsket om større aktivitet i og ved havnen, og eventuelt PTX anlæg i området kræver meget energi, som dette projekt kan medvirke til at opnåKommunens CO2 mål er ligeledes realistiske med dette projekt.Området er med nedlæggelse af få boliger velegnet til vindmøller og der er meget få bindinger i området.Projektet består af 10-12 stk. vindmøller med en installeret effekt på op til 6,2 MW/stk., en totalhøjde på 200 m. Rotordiameter op til 170 m.Forslag: Der kan yderligere etableres ca. 100 ha solceller på lufthavnens område og på en lodsejers jord syd for lufthavnen. Et hybridprojekt villle give en god synergieffekt og bedre afregning.Årlig produktion fra vindmøllerne forventes at være mere end 320.000 MWh årligt hvilket dækker ca. 80.000 boligers strømforbrug med et årligt forbrug på 4000 KWh, eller tilføre et PTX anlæg samme mængde grøn energi.Installeret effekt ca. 62 -75 MW i området.Vindmølleprojektet passer fint til et samarbejde med de området tæt på lufthavnen, der søger solcelleprojekter. Det ene udelukker ikke det andet.Scadahus med tilslutning og trafostation bygges i området, endnu ikke fastlagt.Det er ikke nødvendigt at nedtage møller i området for at opstille de nye møller, men hvis der er ønsker om nedtagning af møller, bliver det undersøgt om der er interesserede sælgere.Vindmøllerne i området vil bidrage væsentligt til reduction af CO2 udledning i Thisted Kommune.1 stk 6MW møller reducerer CO2 udledningen med ca. 10000 tons/år.
	Grøn pulje: Pengene fra Grøn Puje bør fordeles lokalt med medlemmer fra forenninger i området, som kan ønske projekter fremmende for lokalområdet. Eks.: beboerforeninger, idrætsforeninger, naturforeninger, motorsportsforeninger etc., søges inddraget i styregruppen, som årligt tildeles et beløb fra vindmøllerne.Grøn pulje optjent fra dette projekt på ca. 18 mill. vil kunne påvirke udviklingen i lokalområdet væsentlig, og medvirke til at gøre Hanstholm/Ræhr/Tved lokalområdet mere attraktivt for tilflyttere.
	A Lokalt ejerskab: Der tilbydes i dette projekt 100 % lokalt ejerskab. Erhverv med CVR nr. tilhørende i Thisted Kommune tænkes som medinvestorer i projektet og  ligeledes naboer til projektet og beboere i Thisted Kommune. Hvis der dannes et investeringsselskab med overvejende interesse i Hanstholm Havn kunne det også have medejerskab i projektet.Projektet er et "Thy projekt" med ejerskab lokalt hvor alle andelene  i projektet tilbydes lokalt i Thisted Kommune og vil gavne i Thisted Kommune i årene fremover.DER TILSTRÆBES AT SIKRE LOKALT EJERSKAB I MANGE ÅR!
	B Nabokompensation for generRow1: Beboer i området kompenseres som minimum i henhold til nuværende VE - LOV, men tænkes også som eventuelle medejere i projektet i en afstand af mindst 10 X møllens totalhøjde. Naboer inden for 6 X totalhøjden tilbydes en frivillig værditabskompensation samt en salgsoption som VE-Loven beskriver. Der kan tilbydes alternative kompensation hvis naboer ønsker dette i stedet.Foreninger i området  tilbydes en aftale om et årligt bidrag til foreningen. Ballum beboerforening,Thy Motorsport samt Motocross klubben hører til i nærområdet og må være selvskrevet til at deltage i puljen. Der er telefonisk aftalt at foeningerne bliver kontaktet hvis området sættes politisk i gang. Der tænkes oprettet en lokal fond med formål at give et varigt tilskud til  på værdien af 1,0  % af vindmøllernes årlige produktion til en pulje, der styres af lokale repræsentanter. Værdi ved en estimeret produktion på 300.000 MW til en gennemsnitspris på 30 øre med omkostninger fratrukket = kr. 900.000,- /år. Særlige aftaler tænkes tilbudt til naboer ud over VE-Lovens bestemmelser, med ekstraordinære gener fra anlægget. Der vil være mulighed for ar søge erstatning for de udvalgte naboer der ligger udenfor nærområdet.Nationalparkens venner er også en gruppe der kan tildeles midler fra fonden.  Der er åbent for forslag til andre foreninger i området.Hvis der gives tilladelse til at lave forundersøgelse til projektet vil der igangsættes informationsmøder og aftaler med de nævnte grupper.Disse tiltag skal være med til at løfte lokalområdet og gøre bosætning mere attraktivt.Lokal indflydelse på udvkling i området er et krav.
	C Naturhensyn skovrejsning og rekreative faciliteterRow1: Området er præges af fredskov med skovbeskyttelseslinje som kæver en lille del af  skoven skal fældes, men der tilbydes at plante ny skov et andet sted i området, evt.  på noget af det jord der bliver til rådighed ved nedlæggelse af boliger. Mod syd findes der åbeskyttelseslinje som ikke berøres.Det kunne være spændende med et uddannelses/videncenter i lufthavnens bygninger omfattende materialer om de energikilder der skabes i Hansholm området, så som PTX, Biogas, solceller, bølgeenergi og vindkraft, samt påvirkningen af naturen lige netop i det området.
	D LandskabshensynRow1: Da området er præget af lufthavn har det medvirket til at forme området som derfor er særdeles egnet til energiområde. Der er i dag begrænset aktivitet i lufthavnen og et vindmølleprojekt i området, kan derfor bidrage positivt til Hanstholm Havn og Thisted Kommunes udvikling fremover.Der er udeladt møller i det område midt i projektet, da der er fredsskov, men en dispensation kan søges hvis der skal opstilles møller i fredskov. Der bliver hvis dispensation opnåes tilplantet andre områder med skov i stedet for de områder der fældes. Forhold 1:2.
	E Bred lokal opbakningRow1: Kontakten til lodsejere og husejere har ikke givet anledning til store protester i lokalområdet.Hvis området får et ja til at starte en miljøundersøgelse, vil der så snart det er muligt holdes et infomøde for beboere i området, med henblik på inddragelse af udvalgte naboer, så der løbende kan imformeres om forløbet og garanterer et højt informationsniveau i planlægnings- og byggeprocessen. Der tilbydes udvalgte lokale medindflydelse på informationsniveauet og ejerskabet tænkes uddelt 100 % til thyboer.Tilbuddet om 100 % lokalt ejerskab og højt informationsniveau i processen vil give mulighed for lokalt at påvirke byggefasen.I byggefasen vil lokale firmaer blive brugt så vidt der er faglig viden og kapacitet til det.Råmaterialer findes lokalt så vidt muligt. VIGTIGT : 100 % LOKALT EJESKAB SKABER MULIGHEDER FOR HANSTHOLM HAVN, THISTED KOMMUNE, ERHVERV I THISTED OG LOKALOMRÅDET. 
	Forhold i området som har betydning for projektets realisering: Thisted Lufthavn er involveret og kræves sat på pause som lufthavn i vindmøllernes levetid, men kan anvendes til andre formål som lagring af materialer til biogas og/eller anden motorsport.Der er lavet aftaler med lodsejere og optionsaftaler med naboer indenfor 4Xtotalhøjden fra møllerne.Området er gult neutralområde ligger ikke langt fra det røde energizoneområde i HanstholmDer er udeladt møller i det område midt i projektet, da der er fredsskov, men en dispensation kan søges hvis der skal opstilles møller i fredskov. Der bliver hvis dispensation opnåes tilplantet andre områder med skov i stedet for de områder der fældes. Forhold 1:2.Det er op til kommende ejere af projektet hvordan udformningen af kompensensation til området skal fordeles. VE-loven skal overholdes men der er rig mulighed for kreativ tænkning med 100 % lokalt ejerskab, så alle tilgodeses og lokalområdet kan se sig selv som medejer af projektet.Vejanlæg kan etableres på projektets lodsejers jord men er endnu ikke planlægt endeligt.Nettilslutning er endnu ikke fastlagt, men vil blive undersøgt så snart projektet får tilladelse til forundersøgelser. Det forventes der vil være udfordringer med nettilslutning i området.
	Øvrige bemærkninger: Sologvindenergi ApS ser frem til en konstruktiv dialog omkring dette projekt og vil i samarbejde med relevante myndigehder og lokalbefolkningen finde den bedste mulige løsning for et vindmølleprojekt i området ved Thisted Lufthavn. Bliver der politisk givet tilladelse til at forundersøge området, vil der blive brugt lokale eksperter så vidt muligt. Både VVM, biologiske og flagermusundersøgelser kan laves med lokale fimaer. Advokatbistand kan leveres lokalt.Grus og sand beton kan transporteres og leveres fra lokale virksomheder.Lokal projektudvikler kan overtage projektet, hvis det ønskes.Der er god grund til at overveje om bevarelse af lufthavnen kan opveje alle disse fordel, også på sigt.
	Projektnavn: Energiområde Tved
	Omfattede matrikler: 
24a  Vigsø By, Vigsø Carsten Holm Christensen
24b Vigsø By, Vigsø Thisted Kommune
82 St.  Hillerslev By, Hillerslev Thisted Kommune
21b, 13n  Kåstrup By, Kåstrup Peter Møller Madsen
5a Kåstrup By, Kåstrup Svend Rotbøl Madsen
1d Kjelstrup By, Hillerslev Søren Larsen Pedersen
13d Brund By, Hillerslev Søren Larsen Pedersen
73 Nørtorp, Ræhr Kenn Sandberg, Christen Jespersen


	Projektudvikler og grundejer: Projektudvikler: 
Sologvindenergi ApS
Bøgevej 9
7900 Nykøbing Mors

Lodsejere med aftale:

Rune Staal
Tousgaard ApS
Carsten Holm Christensen
Thisted Kommune- forventet aftale 
Thisted Kommune- forventet aftale 
Peter Møller Madsen
Svend Rotbøl Madsen
Søren Larsen Pedersen
Søren Larsen Pedersen
Kenn Sanberg, Christen Jespersen

Husjere med optionsaftale

Skradekær 3, 5, 13, 15 ,17, 23 og 6 








	Rådgiver: Sologvindenergi ApS tilbyder rådgivning til kommende ejerkreds.
	Kort over projektområde: 


